
S m l o u v a  o  n á j m u  
Čj.:ZŠN 2018/527-1/EK 

uzavřená mezi: - 

1. Základní školou a Mateřskou školou OIomouc-Nemilany, Raisova 1, 783 01 Olomouc- 

Nemilany, (IČO: 75029511) zastoupenou ředitelkou Mgr. Evou Kaněčkovou 

jako p r o n a j í m a t e l  

Kontaktní osoba: Jiří Pácl (tel: 603 954 982), Ladislav Kocourek (tel: 606 238 506) 

a 

2. Asociace TOM Tuři 4105 Olomouc, Kyselovská 78, 783 01 Olomouc 

ICO: 7118586 zastoupenou Ing. Petrem Pořízkou 

jako n á j e m c e  

Kontaktní osoby ve věcech smlouvy: Ing. Petr Pořízka 605 841 694 

Kontaktní osoby ve věcech provozních: Bc. Soňa Rokytová 732 202 287 

ČI. 1. 
Předmět a účel nájmu 

1.1. Statutární město Olomouc je vlastníkem nemovitého majetku - stavba č. p. 182, parcela č. 488 

- OIomouc-Nemilany, Česká čtvrt’ 49 

1.2. Pronajímatel přenechává nájemci v souladu s § 2201 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, a v souladu s rozhodnutím Rady města Olomouce, ve svém objektu Základní školy 

Olomouc - Nemilany, Česká čtvrť 49, Nemilany (stavba č. 182 s pozemkem, parcela č. 488, 

zastavěná plocha o výměře 378 m2) část budovy bývalé školní jídelny o celkové výměře 190 

m2. Hlavní budova 150 m2 + sklad 40 m2. 

1.3. Nájemce - pobočný spolek Asociace turistickým oddílů mládeže je turistický oddíl mládeže 

(TOM). Účelem pobočného spolku je smysluplné naplňování volného času a výchova svých 

členů na poli turistiky, tábomictví, sportovních, kulturních, sociálních a charitativních aktivit. 

Doporučenými formami činnosti jsou výpravy a výlety, tábory, turistické závody, akce pro 

veřejnost či další smysluplné akce. 

1.4. Nájemce se zavazuje užívat předmět nájmu v souladu s touto smlouvou a obecně závaznými 

právními předpisy a platit nájemné. 

ČI. 2. 
Výše nájemného a záloh na služby 

2.1. Na žádost nájemce a se souhlasem zřizovatele byla sjednána roční částka 1.200,-



- Kč/ročně. 

schválení nájmu MmOl 

 

ČI. 3. 
Způsob platby nájemného 

3.1. Nájemné a zálohy na služby spojené s užíváním předmětu uvedené výše jsou splatné v 

pravidelných měsíčních splátkách vždy do 10. dne příslušného kalendářního měsíce na účet: 

180 177 6399/0800 vedený u České spořitelny, pobočka Olomouc, s variabilním symbolem 

číslo:71185861, a to převodním příkazem. 

3.2. V případě změny v ceně dodávaných služeb souhlasí nájemce se změnou výše záloh za jejich 

úhradu, a to v souladu s cenovými předpisy na základě oznámení pronajímatele nejméně 14 

dnů před dnem její splatnosti. 

3.3. Vyúčtování záloh se provádí 1 x ročné v měsíci květen za uplynulý kalendářní rok. 

ČI. 4 
Doba nájmu 

4.1. Nájem se uzavírá nádobu určitou od 01.09. 2018 do 31. 12. 2038. 

ČI. 5 
Skončení nájmu 

5.1. Nájem ujednaný touto smlouvou skončí dnem 31. 12. 2038. 

5.2. Dále může být nájem ukončen dohodou smluvních stran nebo vypovězení nájmu bez udání 

důvodu. 

5.3. Výpovědní doba je tříměsíční, vždy prvního dne následujícího měsíce. Nájem skončí 

uplynutím výpovědní doby. 

5.4. Pronajímatel má dále právo vypovědět nájem před uplynutím doby nájmu bez výpovědní doby 

Jestliže: 

a) Nájemce i přes písemnou výstrahu užívá předmět nájmu v rozporu se smlouvou nebo v 

rozporu s obecně závaznými předpisy. 

b) Nájemce nezaplatí i přes písemné upomenutí splatné nájemné po dobu 3 měsíců. 

Roční nájemné 
 

1.200,00 Kč 
   

Nájemné po zaokrouhlení - měsíční 100,00 Kč 

Záloha za vodné a stočné - měsíční 500,00 Kč 

Záloha na elektřinu - měsíční 1.000,00 Kč 

Záloha na teplo (Olterm) - měsíční 2.000,00 Kč 

Celková výše měsíční úhrady nájemného a služeb činí 3.600,00 Kč 



c) Nájemce zřídí třetí osobě užívací právo k předmětu nájmu bez souhlasu pronajímatele. 

d) Předmět nájmu nájemce neužívá. 

e) Nájemce využívá objekt v rozporu s OZ a dobrými mravy. 

f) Nájemce úmyslně poškozuje majetek pronajímatele (školy). 

5.5. Pokud je výpověď doručována prostřednictvím veřejné datové sítě do datové schránky, řídí se 

doručování příslušným ustanovením zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech 

autorizované konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů. Pokud je výpověď 

doručována prostřednictvím provozovatele poštovních služeb, pak v případě jakýchkoli 

pochybností ohledně doby dojití výpovědi se má za to, že došla třetí pracovní den po odeslání s 

ustanovením § 573 občanského zákoníku. 

ČI. 6. 
Jiná ustanovení 

6.1. Práva a povinnosti nájemce: 

a) Nájemce je povinen užívat předmět nájmu v souladu s touto smlouvou, obecně závaznými 

právními předpisy a obvyklým užíváním. 

b) Nájemce je povinen umožnit pronajímateli na jeho výzvu vstup do předmětu nájmu. 

c) Nájemce je povinen dodržovat bezpečnostní, protipožární, hygienické a jiné obecně 

závazné předpisy, umožnit kontroly dodržování předpisů, řídit se pokyny pronajímatele a 

jejich odborných pracovníků (bezpečnostních, revizních a požárních techniků apod. 

d) Nájemce je povinen platit včas a řádně nájemné. 

e) Nájemce je povinen při ukončení nájmu odevzdat předmět nájmu řádně vyklizený s klíči 

pronajímateli ve stavu v jakém je převzal s přihlédnutím k obvyklému opotřebení 

a pořídit o tom písemný zápis (protokol). 

f) Nájemce je povinen nést plnou majetkovou odpovědnost za způsobenou škodu. 

g) Nájemce je povinen umožnit provedení stavebních úprav. 

h) Nájemce odpovídá pronajímateli za škody, které byly způsobené jako důsledek jim 

provozované činnosti v předmětu nájmu. 

i) Nájemce není oprávněn dát předmět nájmu do podnájmu třetím osobám bez souhlasu 

pronajímatele. 


